
                                                                           
 
 
 
                                                                                                  Município de Praia Grande 
 

Rua Xavantes, 51 - Vila Tupi, Praia Grande - SP, 11703-300. 

       

 

 

RESOLUÇÃO Nº 201 

 

Dispõe sobre o repasse do recurso financeiro para ampliação de 

vagas emergências para acolhimento, durante as baixas 

temperaturas.  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

lei Municipal n° 936/96 e com base nas deliberações tomadas na Reunião Ordinária de 15 de junho de 

2023; 

 

Resolve: 

Após apreciação recusar o repasse do recurso para a ampliação de vagas emergências para 

acolhimento, durante as baixas temperaturas, estabelecido em parcela única para o ano de 2023.  

 

 

 

Praia Grande, 15 de junho de 2023. 

  

 

 

 

 

 

Abinoan Salvino 

Presidente- CMAS 


